
ZAKŁAD GOSPODARKI
KOMUNALNEJ w MROCZY

UCHWAŁA NR Vm/53/2011
RADY MIEJSKIEJ W MROCZY

z dnia 29 kwietnia 2011 r.

Wpłynęło dnia .. _ _ _
Ldz ............... ,h,S£ ,

w sprawie likwidacji zakładu budżetowego o nazwie Zakład Gospodarki Komunalnej
w Mroczy w celu jego przekształcenia w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(tj. Dz. U. z2001r. Nr 142, póz. 1591 zm.: z2002r. Nr 23, póz. 220, Nr 62, póz. 558, Nr 113,
póz. 984, Nr 153, póz. 1271, Nr 214 póz. 1806 z 2003r. Nr 80 póz. 717, Nr 162 póz. 1568
z2004r. Nr 102póz. 1055, Nr 116póz. 1203, Nr 214póz. 1806z2005r. Nr 172póz. 1441, Nr
175póz. 1457z2006r. Nr 17póz. 128, Nr 146póz. 1055,z2007r. Nr 173póz. 1218, z2008Nr
180 póz. 1111, Nr 223 póz. 1458, z 2009 Nr 52 poz.42 i Nr 157 póz. 1241, z 2010 r Nr 28, póz.
142 i 146, Nr 40póz. 230, Nr 106poz.675; z 2011r.: Nr 21 póz. 113), art. 22 i 23 ustawy z dnia
20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (tj. Dz. U. z2011r. Nr 45 póz. 236) oraz art. Ib
ust. l, 3, 5 i 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157,
póz. 1240zm.: z2010r. Nr 28póz. 146, Nr 123póz. 835, nr 96póz. 620, Nr 152poz. 1020, Nr
238póz. 1578, Nr 257póz. 1726) uchwala się co następuje:

§ 1. Likwiduje się zakład budżetowy o nazwie Zakład Gospodarki Komunalnej w Mroczy
zwany dalej "Zakładem" w celu jego przekształcenia w spółkę z ograniczoną
odpowiedzialnością. Utworzenie spółki nastąpi w drodze odrębnej uchwały.

§ 2. Mienie pozostałe po likwidacji Zakładu przejmie nowo utworzona spółka z ograniczoną
odpowiedzialnością.

§ 3. Należności i zobowiązania likwidowanego Zakładu przejmie nowo utworzona spółka
z ograniczoną odpowiedzialnością.

§ 4. Likwidacja Zakładu w celu jego przekształcenia w spółkę z ograniczoną
odpowiedzialnością winna nastąpić w terminie do dnia 31 grudnia 201 Ir.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mroczą i Kierownikowi
Zakładu.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo
przyjęty na terenie Gminy Mroczą

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Romuald Rosiński

Id: ITNLU-FPLAL-IJHJU-JUXOF-YHWC. Podpisany Strona l



Uzasadnienie

Przepisami wprowadzającymi ustawę o finansach publicznych ustawodawca ustalił, że do
31 grudnia 201 Or. likwidacji winny ulec zakłady budżetowe, które prowadzą działalność
w innym zakresie niż określony w art. 14 ustawy o finansach publicznych. Zgodnie z tym
przepisem zakłady budżetowe mogą wykonywać zadania własne w następującym zakresie:

• gospodarki mieszkaniowej i gospodarowania lokalami użytkowymi,

• dróg, ulic, mostów oraz organizacji ruchu drogowego,

• wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków
komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię cieplną oraz gaz,

• lokalnego transportu zbiorowego,

• targowisk i hal targowych,

• zieleni gminnej i zadrzewień,

-kultury fizycznej i sportu, w tym utrzymywania terenów rekreacyjnych i urządzeń
sportowych,

• utrzymania różnych gatunków egzotycznych i krajowych zwierząt w tym w szczególności
prowadzenia hodowli zwierząt zagrożonych wyginięciem, w celu ochrony poza miejscem
naturalnego występowania,

• cmentarzy.

Zakład Gospodarki Komunalnej w Mroczy jest przygotowany do realizacji zadań
wykraczających poza zakres zadań określonych w art. 14 ustawy o finansach publicznych.
Zakład mógłby nadal prowadzić działalność w formie zakładu budżetowego pod warunkiem
likwidacji niektórych rodzajów działalności, co zresztą nastąpiło w 201 Ir. jednak w związku
z zamiarem wykorzystania dotychczasowego potencjału działalności postanowiono
o likwidacji ZGK w Mroczy i przekształceniu go w spółkę z ograniczoną
odpowiedzialnością.

Utworzenie spółki nastąpi w trybie odrębnej uchwały.

W związku z powyższym uchwałę niniejszą uważa się za zasadną.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Romuald Rosiński

Id: ITNLU-FPLAL-IJHJU-JUXOF-YHWC. Podpisany Strona l


